ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐỨC THỌ

Số:  291/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thị Trấn, ngày 31 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2021

                               ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư liên tịch 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan nhà nước;Thông tư số 54/2021/TT-BTC ngày 06/7/2021 của Bộ Tài chính về việc sữa đổi, bổ sung khoản 4 điều 35 của Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 của Bộ Tài chính;

Căn cứThông tư 141/2011/TT-BTC ngày 20/10/2011 của Bộ Tài chính "quy định chế độ phụ cấp tiền tàu xe cho cán bộ, nhân viên nghỉ phép năm"; Thông tư 57/2014/TT-BTC ngày 06/5/2014 sửa đổi bổ sung Thông tư 141/2011/TT-BTC;Thông tư 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Quyết định số 17/VBHN-BTC ngày 04/3/2014 của Bộ Tài chính về việcban hành Quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng điện thoại công vụ tại nhà riêng và điện thoại di động đối với cán bộ lãnh đạo trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội;

 Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 13/12/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Nghị quyết 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh Quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị; Căn cứ Quyết định số 3352/QĐ-UBND ngày 18/11/2010 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội nghị, hội thảo, chi tiếp khách;

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 8386/QĐ-UBND ngày 31/12/2020c ủa UBND huyện về việc giao dự toán thu, chi năm 2021

Căn cứ ý kiến thống nhất của Ban chấp hành Công đoàn Thị Trấn và xét đề nghị của VP. UBND, Ban tài chính ngân sách Thị Trấn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý và sử dụng tài sản công của UBND Thị Trấn”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách nội vụ, Công chức Tài chính-Kế toán,các ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy. TT HĐND thị trấn;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thị trấn;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Bùi Ngọc Nhật